IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433 — Vila Anita Costa, Jandira — SP  Cep.:  06600-150

C.N.P.J. 04.725.003/0001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445/ 4707-1908
e-mail:  iprejan@iprejan.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO
IPREJAN - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA

EM 31 DE JANEIRO DE 2.024

ATA N° 001/2024

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram — se á

sede do IPREJAN — Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onicio de Brito Vilas

Boas", sito na Rua Henrique Dias, n°433, Vila Anita Costa, Jandira, os seguintes Membros

do Conselho Administrativo: Amaro Ferreira de Souza, Ernesto de Jesus Andrade, Gisele

Sales de Almeida Ribeiro, Jose Henrique Campos da Silva, Juliane Pereira Cruz da Silva,

Reinaldo Eleotério Venuto e  on line  a senhora Raquel Lucas Leite; tendo como pauta:

Análise das Contas e Parecer Técnico do 6° Bimestre de 2.023 (novembro e

dezembro); Curso Preparatório Certificação para Conselheiros; outros. 0 senhor

presidente abre a reunião, passando aos conselheiros a Ata de Reunião n° 01/2024 e o

Parecer Técnico das Contas do 6° Bimestre de 2.023 do Conselho Fiscal, fazendo parte

integrante desta Ata como Anexo I, para análise e discussão. No referido parecer foram

analisados os Balancetes da receita e da despesa, os relatórios das aplicações financeiras,

os parcelamentos da prefeitura e câmara municipal e os repasses das contribuições,

referentes aos meses de novembro e dezembro de 2.023 emitindo assim, parecer favorável

por unanimidade pelo Conselho Fiscal as contas referentes ao 6° Bimestre. Após análise

e discussão deste Conselho colocou-se em votação, sendo aprovado por unanimidade as

contas do 6° Bimestre de 2.023. A senhora Maria Aparecida, Controladora Interna da

autarquia solicita a palavra e informa aos Conselheiros que há disponibilidade para curso

de formação para conselheiros dias 19,20 e 23 de fevereiro ou ainda, nos dias 13,14 e 15

de março, salientando que apenas 2 conselheiros administrativo tem a certificação e

nenhum do fiscal. Deixando a palavra em aberto para discussão foi deliberado por

unanimidade que as datas do curso serão nos dias 13, 14 e 15 de março

. Ainda com a palavra, a senhora Maria aparecida informa que recebeu o calendário anual

da prefeitura de Jandira, onde constam os pontos facultativos e feriados, e ao fazer a

conferencia constatou-se que a reunião de março foi agendada em um ponto facultativo,

AMARO FERREIRA DE SOUZA — Presidente C. Administrativo

ERNESTO DE JESUS ANDRADE — Membro C. Administrativo Ja156 4:

GISELE SALES DE ALMEIDA RIBEIRO — Secretária C. Administrativo

IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de  Jan  dira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433 — Vila Anita Costa, Jandira — SP  Cep.:  06600-150

C.N.P.J. 04.725.003/0001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 / 4707-1908
e-mail:  iprejan©iprejan.sp.gov.br

smvvErawoamcronl.  JAM).

dia 28/03, sendo assim, o Conselho fiscal alterou sua reunião para o dia 20/03, sendo

sugerido que o Conselho administrativo faça a sua reunião dia 21/03/2024. Após análise e

discussão foi alterada a reunião deste Conselho para o dia 21/03/2024. A senhora Maria

Aparecida, informa aos Conselheiros que o Comitê de Investimentos solicitou o

agendamento de uma reunião extraordinária para apresentar alterações na Política de

Investimentos de 2.024, sendo sugerido dia 12/03/2024. Após análise e discussão foi

aprovada a proposta de reunião extraordinária com o Comitê de Investimentos e Conselho

Fiscal para o dia 12/03/2024 as 09:00 horas. 0 senhor Presidente deixa a palavra em

aberto e não havendo nada mais a tratar, eu, Maria Aparecida da Silva Gomes Pereira,

lavrei a presente Ata, subscrita pela Secretária Gisele Sales A. Ribeiro Marques, que após

lida e aprovada pelos senhores Conselheiros vai assinado por todos os presentes.

JOSE  HENRIQUE C. DA SILVA — Membro C. Administrativo

JULIANE PEREIRA CRUZ DA SILVA — Membro C. Administrativo

RAQUEL LUCAS LEITE - Membro C. Administrativo

REINALDO ELEOTERIO VENUTO — Vice-Presidente C. Administrativo

	Page 1
	Page 2